Criado Por: 62027115072

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                         00049E225001860027F50028B501DFDF

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2160/01/04/2021

PROPOSIÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
Senhores Vereadores

O vereador que este subscreve requer, que após a tramitação
regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal através
da Secretaria de Obras pedido de providencia  instalação de canos
de águas pluviais na rua Neifre Marques (antiga Rua 2), em frente a
residência de n 3096, Bairro Vila Princesa.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal através da Secretaria competente pedido de providencia uma instalação de
colocação de canos para a rede de esgoto pluviais na rua Neifre Marques (antiga Rua 2), em
frente a residência de n 3096, Bairro Vila Princesa.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedido dos moradores locais, os moradores da região adquiriram 12 canos de
esgoto de 1 metro, solicitam a secretária competente para realizar a obra de instalação de canos
de águas pluviais na rua Neifre Marques (antiga Rua 2), em frente a residência de n 3096, Bairro
Vila Princesa.

Pelotas,1 de abril de 2021

________________________________
JAIR FERNANDO BONOW